
1 

 

 

MINISTERO DELL’ISTRUZIONE DELL’UNIVERSITA’ E DELLA RICERCA – USR LAZIO 
ISTITUTO DI ISTRUZIONE SUPERIORE “S. BENEDETTO” 

IST. PROF. LE DI STATO PER L’ENOGASTRONOMIA E L’OSPITALITA’ ALBERGHIERA 
MANUTENZIONE E ASSISTENZA TECNICA- SERVIZI SOCIO-SANITARI -  PRODUZIONI TESSILI INDUSTRIAL,  

Via Berlino n.2 –  03043 CASSINO Tel. 0776/300026  - Fax 0776/325342 
C.M.  FRIS007004  e-mail:  fris007004@istruzione.it C.F. 90012980604 

 

Protocollo: vedi segnatura 

All’Albo online 

Al sito web 

Agli atti  

 

 
OGGETTO: Decreto pubblicazione graduatoria provvisoria relativa all’avviso interno i Membri del Team per la 
Prevenzione della dispersione .   
Progetto PNRR – Missione 4: Istruzione e ricerca - Investimento 1.4. “Intervento straordinario finalizzato alla riduzione 
dei divari territoriali nel I e II ciclo della scuola secondaria e alla lotta alla dispersione scolastica”.  
 

TITOLO PROGETTO: La scuola del ben-Essere  

CUP: J34D22004720006   

CNP M4C1I1.4-2022-981-P-18411 
 
 
 

Il Dirigente scolastico 
- VISTO il proprio Avviso interno prot. 8045 del 09.10.2023 per la selezione delle seguenti figure quali  Membri del 
Team per la Prevenzione della dispersione: 
1 figura  in qualità di supporto diretto organizzativo al DS e al DSGA per la gestione di tutti gli interventi (160 ore) 
3 figure  mappatura dei bisogni ed analisi di contesto- individuazione degli alunni a rischio abbandono    (70 ore cad.) 
4 figure gestione delle attività di mentoring e orientamento, per gli alunni e le famiglie (50 ore cad.) 
4 figure  co-progettazione  e gestione degli interventi per il potenziamento delle competenze di base e dei percorsi 
formativi laboratoriali (50 ore cad.)  
3 figure per la compilazione in piattaforma della certificazione delle presenze relative ai percorsi. Realizzazione degli 
attestati di partecipazione (50 ore cad.) 
 
- VISTO il verbale Commissione di valutazione delle candidature pervenute per la selezione dei Membri del Team per la 
prevenzione della dispersione, prot. N. 9023 del 30.10.2023;  
 

DECRETA 
 

la seguente graduatoria provvisoria con relativo punteggio per la selezione:  

 

• Supporto diretto organizzativo al DS e al DSGA per la gestione di tutti gli interventi (1 Figura) 

 

CANDIDATO PUNTEGGIO COMPLESSIVO 

Varlese Martina 48 

Guglielmone Sara 15 

Di Paolo Maria Grazia 10 

 

Istituto d'Istruzione Superiore "SAN BENEDETTO" - C.F. 90012980604 C.M. FRIS007004 - AD1DB9E - Ufficio Protocollo

Prot. 0009052/U del 02/11/2023 09:13:43VII.8.1 - Comunicazioni Varie

Istituto d'Istruzione Superiore "SAN BENEDETTO" - C.F. 90012980604 C.M. FRIS007004 - AD1DB9E - Ufficio Protocollo

Prot. 0009052/U del 02/11/2023 09:13VII.8.1 - Comunicazioni Varie

mailto:fris007004@istruzione.it


2 

 

 

 

• Mappatura dei bisogni ed analisi di contesto-individuazione degli alunni a rischio abbandono   (3 Figure) 

CANDIDATO PUNTEGGIO COMPLESSIVO 

Di Vetta Maria Rosaria 39 

Di Nallo Mara 36 

Del Vecchio Raffaella 30 

Di Mambro Emanuela 26 

Monaco Annalisa 25 

Russo Giovanna 20 

Guglielmone Sara 15 

Moscatiello Tiziana 15 

Di Paolo Maria Grazia 10 

 

 

• Gestione delle attività di mentoring e orientamento, per gli alunni e le famiglie (4 Figure) 

CANDIDATO PUNTEGGIO COMPLESSIVO 

Di Vetta Maria Rosaria 39 

Di Nallo Mara 36 

Pelagalli Stefania 31 

Di Mambro Emanuela 26 

Monaco Annalisa 25 

Tomassi Di Camillo Sabrina 24 

Russo Giovanna 20 

Guglielmone Sara 15 

Moscatiello Tiziana 15 

Di Paolo Maria Grazia 10 

 

• Co-progettazione  e gestione degli interventi per il potenziamento delle competenze di base e dei percorsi 

formativi laboratoriali (4 Figure) 

CANDIDATO PUNTEGGIO COMPLESSIVO 

Paolone Adele 46 

Pelagalli Stefania 31 

Del Vecchio Raffaella 30 

Ricciardi Oriana 28 

Rossini Alessandro 27 

Tomassi Di Camillo Sabrina 24 

Cataldi Massimo 18 

Guglielmone Sara 15 

Moscatiello Tiziana 15 

Di Paolo Maria Grazia 10 

 

 

 

 



3 

 

 

• Compilazione in piattaforma della certificazione delle presenze relative ai percorsi. Realizzazione degli 

attestati di partecipazione 

CANDIDATO PUNTEGGIO COMPLESSIVO 

Varlese Martina 48 

Paolone Adele 46 

Pelagalli Stefania 31 

Ricciardi Oriana 28 

Rossini Alessandro 27 

Di Mambro Emanuela 26 

Tomassi Di Camillo Sabrina 24 

Russo Giovanna 20 

Guglielmone Sara 15 

Moscatiello Tiziana 15 

Di Paolo Maria Grazia 10 

 

 
La presente graduatoria, viene pubblicata sull’albo on line di Istituto e sul sito web.  

Avverso la stessa possono essere prodotti i reclami entro il termine massimo di giorni 7 dalla data di pubblicazione, 
decorsi i quali, la graduatoria diverrà definitiva e si procederà al conferimento dell’incarico. 

 

 
              IL DIRIGENTE SCOLASTICO 

                 Dott.ssa Maria Venuti 

Documento firmato digitalmente ai sensi del 
Codice   dell’Amministrazione     Digitale e 
normativa connessa 

 

 

 

 

 


		2023-11-02T09:14:05+0100
	MARIA VENUTI




